

AKF Logistik A/S
Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 29696888

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2. april 2020

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AKF Logistik A/S
Bispevej 2
2400 København NV

CVR-nr. 29696888
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Anders Lemvig

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand
Anders Lemvig
Martin Lyders Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje, udvikle og handle fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 udgør et overskud på 22.760 t.kr mod et overskud i 2018 på 8.637 t.kr. Årets resultat er positivt påvirket med 13.732 t.kr. af indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Ledelsen vurderer udviklingen som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 133,6 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,89 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift i alle grene af koncernen, både i AKF koncernen samt i vores indirekte investeringer, ligesom selskabernes leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Virksomhedens investeringsejendomme måles, jf. den anvendte regnskabspraksis, til dagsværdi på balancedagen. Lejen i ejendommene er ikke omsætningsbestemt, og påvirkes derfor ikke direkte af nedgang i aktivitet hos lejer, men som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, og dermed afkastkravet, er der risiko for at dagsværdien kan blive påvirket. Der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en ændring af ejendommenes afkastkrav. Der henvises til årsregnskabets note 2, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og de opgjorte dagsværdiers følsomhed over for disse nærmere er beskrevet.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Nettoomsætning		10.739.697	9.166.779
Andre eksterne omkostninger		(826.897)	(566.397)
Ejendomsomkostninger		<u>(1.348.890)</u>	<u>(1.861.436)</u>
Driftsresultat		8.563.910	6.738.946
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.732.072	0
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.049.672	153.358
Andre finansielle indtægter		366	24.700
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(2.871.388)	(1.777.176)
Andre finansielle omkostninger		<u>(308.326)</u>	<u>(546.092)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		20.166.306	4.593.736
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>5.139.833</u>	<u>6.479.787</u>
Resultat før skat		25.306.139	11.073.523
Skat af årets resultat	1	<u>(2.546.360)</u>	<u>(2.436.175)</u>
Årets resultat		22.759.779	8.637.348
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.732.072	0
Overført resultat		<u>9.027.707</u>	<u>8.637.348</u>
		22.759.779	8.637.348

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		133.640.000	123.780.000
Materielle anlægsaktiver	2	<u>133.640.000</u>	<u>123.780.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.312.215	0
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>23.312.215</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>156.952.215</u>	<u>123.780.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		308.440	421.737
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.269.752	20.153.358
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		105.371	0
Andre tilgodehavender		2.079.227	693.681
Tilgodehavender		<u>42.762.790</u>	<u>21.268.776</u>
Likvide beholdninger		<u>844.450</u>	<u>6.866</u>
Omsætningsaktiver		<u>43.607.240</u>	<u>21.275.642</u>
Aktiver		<u>200.559.455</u>	<u>145.055.642</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.732.072	0
Overført overskud eller underskud		9.257.274	229.567
Egenkapital		<u>26.989.346</u>	<u>4.229.567</u>
Udskudt skat	4	2.984.932	373.600
Andre hensatte forpligtelser		313.420	288.420
Hensatte forpligtelser		<u>3.298.352</u>	<u>662.020</u>
Gæld til realkreditinstitutter		59.923.968	61.626.070
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>59.923.968</u>	<u>61.626.070</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.653.002	1.603.228
Deposita		3.293.790	3.050.887
Leverandører af varer og tjenesteydelser		782.937	570.649
Gæld til tilknyttede virksomheder		104.222.535	71.779.668
Skyldig selskabsskat		37.209	109.738
Anden gæld		319.116	1.345.415
Periodeafgrænsningsposter		39.200	78.400
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>110.347.789</u>	<u>78.537.985</u>
Gældsforpligtelser		<u>170.271.757</u>	<u>140.164.055</u>
Passiver		<u>200.559.455</u>	<u>145.055.642</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	0	229.567	4.229.567
Årets resultat	0	13.732.072	9.027.707	22.759.779
Egenkapital ultimo	4.000.000	13.732.072	9.257.274	26.989.346

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(68.162)	109.738
Ændring af udskudt skat	2.611.332	2.326.437
Regulering vedrørende tidligere år	3.190	0
	2.546.360	2.436.175
		Investe- rings- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		134.837.826
Overførsler		0
Tilgange		4.720.167
Kostpris ultimo		139.557.994
Dagsværdireguleringer primo		(11.057.826)
Årets dagsværdireguleringer		5.139.833
Dagsværdireguleringer ultimo		(5.917.994)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		133.640.000

Selskabets investeringsejendomme er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af den afkastbaserede model, og består af:

En logistikejendom på i alt 13.719 m² beliggende i 2600 Glostrup, uden uopsigelighedsperiode. To logistikejendomme på i alt 16.361 m² beliggende i 2650 Hvidovre, hvor uopsigelighedsperioderne på de aktuelle lejere udløber mellem 2020 og 2025.

Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelserne:

For ejendommen beliggende i Glostrup er der anvendt et afkastkrav på 7,00% (7,25% i 2018). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 3,05 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 3.158 kr./m².

For ejendommene beliggende i Hvidovre er der anvendt et afkastkrav på mellem 6,75% og 7,25%. En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommene med 5,84 mio. kr. Ejendommene er værdiansat til gennemsnitligt 6.490 kr./m².

Der har været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	0
Tilgange	9.580.143
Kostpris ultimo	9.580.143
Opskrivninger primo	0
Andel af årets resultat	13.732.072
Opskrivninger ultimo	13.732.072
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.312.215

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Avedøreholmen 95 ApS	København	ApS	100,0

	2019 kr.	2018 kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	3.193.652	761.967
Gældsforpligtelser	14.030	14.917
Fremførbare skattemæssige underskud	(207.761)	(387.759)
Andre midlertidige forskelle	(14.989)	(15.525)
	2.984.932	373.600

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.653.002	1.603.228	59.923.968	53.365.606
	1.653.002	1.603.228	59.923.968	53.365.606

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 65.908 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 133.640 t.kr.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
